
 
 

Na osnovu Odluke o prodaji službenih vozila putem javnog nadmetanja – licitacije u Ministarstvu 

spoljne trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine broj: 11-3-02-2626/23 od 4. 8. 2023. 

godine i člana 2. stav (3) Instrukcije o načinu i pravilima sprovođenja javnog nadmetanja – licitacije 

za prodaju motornih vozila budžetskih korisnika – institucija Bosne i Hercegovine, broj: 08-02-2-

4348/23 od 29. 5 .2023. Ministar spoljne trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine 

objavljuje 

 
JAVNI POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA LICITACIJU  

  
I   PREDMET PRODAJE 
 
Lot 1 – 3 službena vozila 
 
a) Vozilo marke AUDI tipa: 4G, model: A6 Limusine-putničko 
 
Registarske oznake: J81-E-176 
Godina proizvodnje: 2015. godina 
Broj šasije: WAUZZZ4G5GN093391 
Broj motora: CRT061073 
Vrsta motora: Dizel 
Snaga motora: 218 hp / 3250-45000 rpm 
Kapacitet motora: 2967 cm3 
Pređena kilometraža na dan procjene: 335 906 km  
Istek registracije: 23.11.2023.  
Izgled i očuvanost vozila: prosječno 
Početna cijena: 22.602,61 KM 
 
b) Vozilo marke VW, tipa: 3C, model-PASSAT-putničko  
 
Registarske oznake: J81-E-153 
Godina proizvodnje: 2015. godina 
Broj šasije: WVWZZZ3CZGE040254 
Broj motora: CRL442106 
Vrsta motora: Dizel 
Snaga motora: 150 hp / 3500-4000 rpm. 
Kapacitet motora:  1968 cm3 
Pređena kilometraža na dan procjene: 420 846 km 
Istek registracije: 20.11.2023. godine 
Izgled i očuvanost vozila: prosječno 
Početna cijena: 14.932,89 KM 
 
c) Vozilo marke Toyota, tipa: Land Cruiser - putničko: 
 
Registarske oznake: K27-A-900 
Godina proizvodnje: 2009. godina 
Broj šasije: JTEBH3FJ305002343 
Broj motora: 1KD1962347 
Vrsta motora: Dizel 



 

Snaga motora: 173 hp / 3400 rpm. 
Kapacitet motora:  2982 cm3 
Pređena kilometraža na dan procjene: 210 217 km 
Istek registracije: 3. 1. 2024. godine 
Izgled i očuvanost vozila: prosječno 
Početna cijena: 17.144,82 KM 

  
II  PRAVO UČEŠĆA 

 Pravo učešća na licitaciji imaju sva fizička i pravna lica, koja izvrše uplatu depozita/kaucije u 

vrijednosti od minimalno 30% zbirne početne vrijednosti vozila.  

 

Zbirna početna vrijednost vozila iznosi 54.680,32 KM. 

 

Sva 3 vozila se prodaju objedinjeno, kao jedan LOT, tako da depozit, odnosno kaucija za učešće iznosi 

minimum 30% početne vrijednosti svih vozila koja čine predmetni LOT 1. 
 

Depozit se uplaćuje na glavni budžetski račun kod Centralne banke BiH broj: 0000030000000145. 

Prilikom uplate depozita/kaucije na pomenuti račun, uplatioci (učesnici, ponuđači u postupku javnog 

nadmetanja) obavezno moraju navesti sledeće podatke koji se odnose na bankovni račun za uplatu 

sredstava: 

Primalac: Ministarstvo finansija i trezora Bosne i Hercegovine 

Transakcijski račun broj: 0000030000000145 

Poziv na broj: 37111 

Svrha uplate: Javno nadmetanje/licitacija u Ministarstvu spoljne trgovine i ekonomskih odnosa 

Bosne i Hercegovine 

 
 III  PREGLED VOZILA I ROK ZA PRIJAVU UČEŠĆA U LICITACIJI 

  

1)   Prodaja se vrši po načelu „viđeno-kupljeno“, bez prava na naknadne prigovore i žalbe koje se 

odnose na predmet prodaje. 

2)  Vozila se mogu pogledati na parkingu Musala 9, 71 000 Sarajevo,  od 16. 8. do 18. 8. 2023. godine, 

od 10:00 do 14:00 sati. 

3)   U vezi pregleda vozila kontaktirati na telefon broj: 062 986 399 

4)   Sve ponude koje pristignu poslije naznačenog roka, bez obzira na način slanja, neće biti uzete u 

razmatranje. 

  

IV  DOSTAVLJANJE PONUDE 

  

(1) Ponude u zatvorenoj (neprovidnoj) koverti sa naznakom «NE OTVARAJ - Ponuda za prodaju 

službenih vozila putem licitacije LOT 1», sa dokazom o izvršenoj uplati depozita/kaucije primaju se 

najkasnije do 15:00 časova do dana 23. 8. 2023. godine. 



 

(2) Javno otvaranje ponuda uz prisustvo zainteresovanih ponuđača održaće se 24. 8. 2023. godine u 

11 časova, na adresi Ministarstva spoljne trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, Ul. 

Musala br. 9, 71000 Sarajevo, II sprat sala 208. 

(3) Otvaranju ponuda, odnosno na javnom nadmetanju mogu učestvovati fizička lica lično, ili po 

punomoćniku, te osoba koja je ovlaštena da zastupa pravno lice, ili punomoćnik za učešće u postupku 

licitacije. 

 
V SADRŽAJ PONUDE 

 

(1) Ponuda obavezno treba da sadrži: 

 
a) Ako ponudu dostavlja fizičko lice: 
- ime i prezime, 
- ime jednog roditelja, 
- adresu i broj telefona, 
- broj tekućeg računa i broj i naziv banke, 
- ovjerenu kopiju identifikacionog dokumenta, a 
 

b) Ako ponudu dostavlja pravno lice: 

- naziv pravnog lica 

- adresu i broj telefona, 

- Rješenje o upisu u sudski registar ne starije od tri mjeseca ovjereno od strane nadležnog organa, 

- ime ovlaštenog lica za zastupanje u postupku licitacije 

- potpis ovlaštene osobe i pečat 

- broj žiro računa, broj i naziv banke, 

 
c) Iznos ponude u KM, 

d) Dokaz o uplati depozita 

 
(2)   Ponuda mora biti potpisana od strane podnosioca. Ukoliko je ponuđač pravno lice, ista mora biti 

i ovjerena pečatom pravnog lica. 

(3)   Nepotpune i neblagovremeno dostavljene ponude se neće uzimati u razmatranje. 

(4)   Licitacija će biti punovažna i u slučaju da ponudu dostavi samo jedan ponuđač. 

 
VI  TOK  LICITACIJE  

 
1)   Postupak nadmetanja odnosno licitacije počinje registracijom ponuđača koja podrazumijeva 

provjeru identiteta podnosioca ponude, zakonskog zastupnika ili punomoćnika. 

2)   Predsjednik komisije otvara ponude čiji se sadržaj unosi u  listu ponuđača koja sadrži: 

a)      Naziv ponuđača, 

b)      Redni broj ponude po prispjeću, 

c)      Vrsta vozila ili broj lota iz specifikacije, 



 

d)     Ponuđeni iznos i 

e)     Prihvatljivost ponude. 

3)     Ponude koje ne sadrže uslove prihvatljivosti neće se razmatrati u daljem postupku prodaje. 

4)      Ponude ispod početne cijene neće biti uzete u razmatranje. 

5)  Ako se na poziv odazove samo jedan ponuđač i dostavi ponudu na početnu vrijednost/cijenu ili 

veći iznos, Komisija ga proglašava pobjednikom licitacije.  

6)   Ako se prijave dva ili više ponuđača sa prihvatljivom ponudom i istom cijenom, koja je ujedno i 

najviša cijena ponude, Komisija daje prednost ponuđaču koji je ranije predao ponudu. 

7)  Nakon zaključene licitacije, utvrđuje se lista ponuđača koji su ponudili cijenu iznad minimuma i 

konstatuje se da je imovina prodata najpovoljnijem ponuđaču, odnosno ponuđaču koji je ponudio 

najvišu cijenu za navedeno motorno vozilo. 

8)    Zapisnik sa otvaranja ponuda potpisuju svi prisutni. 

9)   Ponuđač ima pravo povući ponudu pisanim putem, a obavijest o povlačenju ponude mora stići u 

prostorije Ministarstva spoljne trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, u istom roku u 

kojem je mogao dostaviti ponudu, u suprotnom, nema pravo na povrat uplaćenog depozita/kaucije. 

  
 VI OBAVEZE KUPCA 

  
1)    Ponuđač čija ponuda bude prihvaćena, odnosno kupac dužan je pristupiti zaključenju 

kupoprodajnog ugovora u roku od sedam dana po završetku postupka javnog nadmetanja, i istom će 

biti vraćen uplaćeni iznos depozita po dostavljanju dokaza o uplati punog licitiranog iznosa. 

2)      Kupac je dužan za kupljeno vozilo uplatiti puni iznos u roku od 7 dana od dana  potpisivanja 

ugovora, a plaćanje se vrši sa bankovnih računa koji su navedeni u obrascu ponude. 

3)      Sve poreze i troškove oko prenosa vlasništva snosi Kupac. 

4)      Prodaja se vrši po načelu „viđeno-kupljeno“, bez naknadnih prigovora i žalbi koje se odnose na 

predmet prodaje. 

5)      Ako kupac odustane od kupovine (odnosno ne pristupi sklapanju ugovora ili odustane od već 

potpisanog ugovora), uplaćeni depozit mu se neće vratiti, te će Ministarstvo spoljne trgovine i 

ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine,  sklopiti ugovor sa slijedećim najpovoljnijim ponuđačem. 

6)      Preuzimanje motornog vozila se vrši nakon predočenja dokaza o izvršenoj uplati kupoprodajne 

vrijednosti na odgovarajućoj lokaciji, ali ne prije isteka roka od maksimalno 90 dana, tj. do dana 

kada se Ministarstvu spoljne trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine isporuče nova 

službena vozila, a sve radi nesmetanog funkcionisanja Ministarstva. 

7)  Do dana fizičkog preuzimanja službenih vozila od strane kupca, troškove registracije, 

održavanja i goriva snosi prodavac. 

  

VII  DODATNE INFORMACIJE 

Učesnicima u licitaciji čije ponude ne budu prihvaćene, depozit od 30 % koji je uplaćen na 

jedinstveni račun trezora se vrši putem zahtjeva koji upućuje Ministarstvo spoljne trgovine i 

ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, ali tek po uplati cjelokupnog iznosa od strane odabranog 

ponuđača. 



 

U postupku licitacije primjenjuju se Instrukcije o načinu i pravilima sprovođenja javnog 

nadmetanja – licitacije za prodaju motornih vozila budžetskih korisnika – institucija Bosne i 

Hercegovine broj: 08-02-2-4348/23 od 29. 5. 2023. godine, koja je dostupna svima i dužni su prije 

pristupanja sastavljanju ponude upoznati se sa sadržajem iste. Sve što nije naznačeno u Javnom pozivu, 

a predmet je navedene Instrukcije se primjenjuje i ponuđači se ne mogu pozvati na nepoznavanje 

propisa.  

 

U prilogu je Obrazac za cijenu ponude. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE 

 
Ponuda za Javnu licitaciju LOT 1 – 3  službena vozila 

Naziv pravnog lica ili ime i prezime fizičkog lica: ___________________________________ 
 
Tačna adresa: _____________________________________________________________ 
 
Broj telefona: ______________________________________________________________ 
 
JMBG (za fizička lica): _______________________________________________________ 
 
ID broj (za pravna lica): ______________________________________________________ 
 
Iznos ponude: _____________________________________________________________ 
 
(slovima _________________________________________________________________) 
 
 
Potpis (i pečat za pravna lica):_____________________________________ 
 
 
 
Uz ponudu obavezno dostaviti: 
 

- fizička lica: 
o kopiju lične karte, 
o dokaz o izvršenoj uplati kaucije/depozita 30% od objedinjene početne vrijednosti motornih vozila. 

 
- pravna lica: 
o kopiju ID broja; 
o dokaz o izvršenoj uplati kaucije/depozita 30% od objedinjene početne vrijednosti motornih vozila. 

 
 
 
*Napomena,  
Provjeru o dostavljenim dokazima o uplati depozita/kaucije, Ministarstvo će izvršiti provjerom 
transakcijskog računa Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine. 
 
 
 
 
 
 


